

Datum
2019-04-05Diarienummer
GAN-2019/306.603Handläggare
Fanny Adebrink
Fanny.Adebrink@huddinge.se

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Ansökan från Nordens Teknikerinstitut AB om godkännande som huvudman för nyetablering av en fristående gymnasieskola – svar på remiss från Skolinspektionen (SI 2019:924)

Förslag till beslut

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har ingenting att erinra mot ansökan från Nordens Teknikerinstitut AB och överlämnar tjänsteutlåtandet som nämndens yttrande till Skolinspektionen.

Sammanfattning

Nordens Teknikerinstitut AB har ansökt om att driva vidare den utbildningsverksamhet som tidigare drevs av IT Gymnasiet i Sverige AB med befintliga elever. Skolan planerar att ta emot gymnasieelever i årskurs 1 till el- och energiprogrammet inriktning dator- och kommunikationsteknik, estetiska programmet inriktning estetik och media och musik samt teknikprogrammet inriktning informations- och medieteknik i liknande utsträckning som tidigare år.

El- och energiprogrammet inriktning dator- och kommunikationsteknik samt teknikprogrammet inriktning informations- och medieteknik erbjuds idag inom kommunen, medan estetiska programmet inriktning estetik och media samt musik inte erbjuds inom kommunen, men inom gymnasierregionen. Inom kommunen och inom gymnasierregionen ökar antalet gymnasieungdomar. Huddinge kommun ser inga direkta ekonomiska, organisatoriska eller pedagogiska konsekvenser för kommunen inom de närmaste åren genom att Nordens Teknikerinstitut AB fortsätter bedriva IT Gymnasiets verksamhet vidare och har därför ingenting att erinra mot ansökan.

Beskrivning av ärendet

Enskilda aktörer får efter ansökan till Skolinspektionen godkännas som huvudmän för fristående gymnasieskola om den enskilde har förutsättningar att följa föreskrifterna och det inte innebär negativa följder på lång sikt eller för lägeskommunen. Följder för närliggande kommuner ska också beaktas.¹

¹ 2 kap 5 § skollagen.

Skolinspektionen har gett Huddinge kommun möjlighet att yttra sig i ärendet. Yttrandet ska innehålla ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser som kan uppstå på lång sikt om utbildningarna startar. Dessutom ska yttrandet innehålla en befolkningsprognos, en sammanställning av kommunala och fristående gymnasieskolor i kommunen som erbjuder programmet och inriktningen, antal befintliga utbildningsplatser på respektive program och inriktning och om kommunen avser erbjuda programmet och inriktningen läsåret 2019/20 samt om möjligt läsåret 2020/21.

Nordens Teknikerinstitut AB ansöker om att driva vidare den utbildningsverksamhet som tidigare drevs av IT Gymnasiet i Sverige AB med befintliga elever. Skolans namn är NTI Gymnasiet Södertörn. IT Gymnasiet erbjuder fyra nationella program som Nordens Teknikerinstitut AB önskar att fortsätta att bedriva:

- El- och energiprogrammet inriktning dator- och kommunikationsteknik
- Estetiska programmet inriktning estetik och media samt musik
- Samhällsvetenskapsprogrammet inriktning medier, information och kommunikation
- Teknikprogrammet inriktning informations- och medieteknik.

Nordens Teknikerinstitut AB avser inte att erbjuda några gymnasieplatser i årskurs 1 till samhällsvetenskapsprogrammet inriktning medier, information och kommunikation utan endast avsluta befintliga elevers utbildning i årskurs 3. I övrigt är elevantalet liknande som tidigare år.

Förvaltningens synpunkter

Befolkningsprognos

I Huddinge kommun bodde det 2018 6 652 ungdomar i åldern 16-20 år. Enligt kommunens befolkningsprognos 2019-2024 förväntas antalet inom åldersgruppen öka till 7 924 stycken 2024. Huddinge kommun har samverkansavtal med samtliga kommuner i Stockholms län, Håbo kommun och region Stockholm och eleverna söker till nationella gymnasieutbildningar på lika villkor. Inom länet prognostiseras en ökning av gymnasieelever inom femårsperioden. Det totala antalet elever, det vill säga inte endast 16-åringar, beräknas till drygt 20 000 fler gymnasieelever till 2025.²

Aktuella studievägar som erbjuds i kommunen och antal gymnasieplatser

Huddinge kommun erbjuder idag el- och energiprogrammet inriktning dator- och kommunikationsteknik, samhällsvetenskapsprogrammet inriktning medier, information och kommunikation samt teknikprogrammet inriktning informations- och medieteknik på de kommunala gymnasieskolorna. Estetiska programmet erbjuds inte.

² Storsthlm, Gymnasiebehovet 2018 *Trender och kunskap om Stockholms läns gymnasierregion.*

Till läsåret 2018/19 erbjuds följande platser:

- 16 platser på el- och energiprogrammet inriktning dator- och kommunikationsteknik på Östra gymnasiet
- Tolv platser på samhällsvetenskapsprogrammet inriktning medier, information och kommunikation på Östra gymnasiet
- 37 platser på teknikprogrammet inriktning informations- och medieteknik totalt på Huddingegymnasiet och Östra gymnasiet.
- Ytterligare en fristående gymnasieskolor finns i Huddinge kommun, Yrkesgymnasiet som inte erbjuder någon av de aktuella studievägarna.

Efter slutantagningen 2018/19 fanns inga lediga platser på studievägarna. De första preliminära söksiffrorna för årets gymnasieantagning till årskurs 1 visar att antalet förstahandssökanden per plats är 1,0 el- och energiprogrammet inriktning dator- och kommunikationsteknik, 0,42 för samhällsvetenskapsprogrammet inriktning medier, information och kommunikation samt 1,29 respektive 1,79 till teknikprogrammet inriktning informations- och medieteknik.

Kommunen har inte beslutat om aktuella studievägar kommer att erbjudas 2020/21, men förvaltningen ser att det antagligen kommer finnas ett liknande behov av studievägar utifrån nuvarande sökmönster.

Sammanfattning

Antalet ungdomar i gymnasieåldern beräknas att öka både i kommunen och inom gymnasierregionen och antalet ungdomar som söker aktuella studievägar är relativt många. Huddinge kommun ser inga direkta ekonomiska, organisatoriska eller pedagogiska konsekvenser för kommunen inom de närmaste åren genom att Nordens Teknikerinstitut AB fortsätter bedriva IT Gymnasiets verksamhet vidare. Det är dock av stor vikt för elevernas kontinuitet och kommunens planering att Nordens Teknikerinstitut AB har de ekonomiska förutsättningarna att bedriva verksamheten vidare.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Kommunen ersätter fristående gymnasieskolor och kommunala gymnasieskolor i andra kommuner i enlighet med beslutad programprislista i gymnasierregionen. Nordens Teknikerinstitut AB är huvudman för verksamheten och tillsyn sker av Skolinspektionen. Förvaltningen ser inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser av beslutet.

Toralf Nilsson
Tf. gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör

Ann-Britt Sten Hodin
Verksamhetschef gymnasieskola och vuxenutbildning



Bilagor

Bilaga 1. Remisshandlingar daterade 2019-02-19

Bilaga 2. Befolkningsprognos för Huddinge kommun 2019-2028

Beslutet delges

Akten

Skolinspektionen